
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Denisa Šulcová 

Studijní program Aplikovaná logistika 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
Komparace jednotlivých druhů dopravy a jejich vliv na životní 

prostředí 

Autor posudku Mgr. Kamil Peterek, PhD. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 D 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 E 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 D 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 D 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 D 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,70) 

 

 

Autorka řešila zajímavou, obsáhlou a z hlediska bakalářského studia i náročnou problematiku. 

Struktura práce je zřetelná, avšak stanovenému cíli zcela neodpovídá. Postrádám jasnou 

metodiku zpracování a pravidla komparace, která by byla reliabilní.  Obsah i rozsah kapitol 

není adekvátní ke stanovenému cíli. Autorka pracuje pouze se snadno dostupnými zdroji. 

Výhrady mám také ke kvalitě grafických vizualizací diagramů či obrázků, kde postrádám řádné 

zdůvodnění použití. Komentáře jsou pouze popisné, bez větší hloubky v zamyšlení, 

a tak problematika není řešena v širších souvislostech, ale spíše izolovaně. V práci postrádám 

jasné návrhy či opatření, kde by autorka prokázala orientaci v tématu a své schopnosti 

intepretace svých zjištění. Absentuje vlastní komparace vybraných druhů dopravy napříč 

zvolenými aspekty. V kontextu zvoleného tématu, bakalářskou práci doporučuji k obhajobě 

s hodnocením E. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč jste zvolila nehodovost v dopravě jako jedno ze základních hodnotících kritérií? 

V čem spatřujete u této kategorie enormní vliv na životní prostředí?  

2. Na straně 22 píšete, že: „V pozitívnom smere však prispela pandémia COVID – 19, …“. 

COVIDu-19 věnujte dokonce celou pátou kapitolu. Pročpak? Měl COVID-19 takový 

enormní vliv na životní prostředí v kontextu dopravy? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 25.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


